[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                    Жеблахтинский сельсовет                                                                          _________________Жеблахтинский Совет депутатов_____________________   Ойская ул., 48, с.Жеблахты, Ермаковского района, 662835                                           телефон 8(391-38)28-4-18

Р Е Ш Е Н И Е

«03» октября  2019 года                  с. Жеблахты                               № 11-27

	О внесении изменения в решение Совета депутатов № 13-23 от 28.12.2016  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» в редакции №19-34 от 15.12.2017, в редакции №1-2 от 25.09 2018г.

На основании закона Красноярского края от 06.12.2018 №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» предусмотрены нормы об индексации с 1 октября 2019 года на 4,3%  и в соответствии с решением «О  бюджете Жеблахтинского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов» № 33-116р от 27.12.2018 , со статьей 24 Устава Жеблахтинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 13-23 от 28.12.2016  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» в редакции №19-34 от 15.12.2017, в редакции №1-2 от 25.09 2018г.
0. Приложение 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.
0. Приложение 2 изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.  Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономической политике финансам и бюджету.
3. Решение вступает в силу после официального обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года

Председатель сельского                                                                                                    Совета депутатов                                                                А.В. Маркелов

Приложение 1
к Решению Жеблахтинского сельского Совета депутатов
от 03.10.2019 г. № 11-27

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	15209

15209

Приложение 2
к Решению Жеблахтинского сельского Совета депутатов
от 03.10.2019 г. № 11-27

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	3803

	Главный бухгалтер
	3803

	Бухгалтер
	3427

	Специалист 1-й категории
	3427